Johann v. Uehrde auf Lebenszeit zwei Gärten vor dem Petrithore. [384 

Aus dem Wolfenbüttler Copialbuche des Kreuzklosters. 

1 ^ T 0 s Johannes prepositus, Gertrudis abbatissa totusque conventus rnonialiurn ecclesie sancte 

1 _ 1 Crucis juxta muros Brunsw igk universis presens scriptum intuentibus tenore presentium 

2 5 cupimus esse notum, quod nos Johanni de Urede, civi in Brunswigk, duos ortos ante valvam 

sancti Petri sitos, solventes annuatim viginti sex solidos brunswicensium denariorum, vendidi-

mus pro novem marcis puri argenti ad tempora vite sue. Post mortem vero ipsius orti jam dicti 

sine contradictione heredum Johannis prefati ad nostram ecclesiam libere revertentur tali con-

ditione interjecta, quod singulis annis imperpetuum, cum anniversarius patris sepedicti Johan-

3 ° 2 5 cupimus]facimus Hand/ehr. 26 brunswicentium Handschr. 
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nis fuerit, servitium de decem solidis monialibus celebretur. Simi1iter servitium decem solido-

rum fiat, cum venerit anniversarius matris Johannis memorati. Cum vero prenotatus Johannes 

de Urede diem clauferit extremum, in anniversario suo servitium sex solidorum monialibus sin-

gulis annis semper fiat. Et ut istud factum maneat inconvulsum, presens scriptum est sigilli no-

stri munimine de communi consensu capituli nostri roboratum. Testes hujus facti sunt Wasmo-

dus de Urede, Arnoldus B1ide1event, Ulricus Calvus et alii fide digni. Acta sunt hec anno do-

mini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo in die nativitatis virginis gloriose. 

i2C)2 0ctober i8. Ludolf Holtnicker, feine Schwester Sophia und seine Frau Bertradis ver-

machen dem Kloster Steter bürg 29 Schilling jährlichen Zinses von drei Würfen bei St Michae-

lis, wofür dereinst ihre Jahrzeit begangen werden soll. [385 

Aus dem Chronicon Stederburgenfe zu Wolfenbüttel, S. 229. Darüber das Rubrum De reditibus domine So-
phie Holtnicker, que post obitum suum contulit conventui . 

NOs Ludolfus dictus Holtnicker, Sophia soror ejus et Bertradis uxor ejusdem omnibus pre-

sentem paginam inspecturis affectuosam in domino karitatem. Fidele testimonium habet 

scriptura, nam preterita, velut sint presencia, ad memoriam hominum sussicit revocare. inde est, 

quod presentibus publice protestamur, quod aput cenobium sancti Jacobi in Stederborch ordi-

nis sancti Augustini benedictionis memoriam cupientes comparare dedimus post obitus nostros 

eidem claustro viginti novem solidos in reditibus singulis annis perpetuo possidendos, quos ha-

bemus in tribus areis fitis infra muros brunswicenses aput sanctum Michae1em, quarum una 

solvet decem solidos annuatim et altera decem, de reliqua vero novem solidi persolvuntur, ut 

ob devocionem, quam ad predictam ecclesiam habuimus, post decessus nostros anniversarii no-

stri in eadem ecclesia perpetuo peragantur. Et pecunia memorata, cum ab areis recipitur, vo-

lumus ut inter conventum equaliter parciatur, et ad alios usus ipsam nolumus applicari. Ut igi-

tur hec nostra donacio, quam viventes et sani fecimus, robur obtineat firmitatis, presentem pa-

ginam sigillo cenobii sancte Crucis aput Brunswich et eciam nostro firmatam prelibate ecclesie 

dedimus in evidenciam veritatis. Testes hujus rei sunt Rolandus dictus deCalve et Roleko filius 

ejus, Wedekindus de Ganderfeim, Alexander de septem turribus, Conradus de Lubeke et alii 

quam plures cives in Brunswich fide digni. Datum anno gracie m°cc° xc° ij° xv° kal. Novem-

bris, indictione quinta. 

2 5 et fehlt in der Handschr. 

i2<)3 Februar /7 Braunschweig. Herzog Heinrich schenkt dem Blasienstifte zum Leuchtwerk 

des Johannisaltars ein Häuschen vor der Schulftegpforte. [386 
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Original zu Wolfenbüttel mit Siegel. — Eine gleichlautende Urkunde stellte auch Herzog Albrecht aus: Da-
tum B r u n e s w i c h per manum Bertoldi canonici ecclesie sancti Blasii ibidem ac notarii nostri anno domini 
rn°cc° nonagesimo iij° feria secunda post dominicam Ocu1i (März 2): Original zu Wolfenbüttel, das Siegel 
beschädigt. Beide Ausfertigungen sind von einer Hand geschrieben. 

5 rOs Dei gracia Henricus dux de Bruneswich recognoscimus et tenore presentium univer-

sis et singulis audituris presentia vel visuris cupimus notum esse, quod cultum divinum, 

quantum superna dementia posse sinit, in omnibus ampliare volentes, secundum quod nostre 

nobilitatis liberalitas, immo pium desiderium et devota intentio nos inducunt, quandam domun-

culam, que est sita inmediate juxta portam, videlicet per quam itur ad vialia, que dicuntur Scol-

o stege wlgariter, et annexa nostro viridario juxta portam, ad 1uminaria altaris beati Johannis 

ewangeliste siti in ecclesia sancti Blasii urbis Bruneswich perpetuis temporibus augmentanda 

consentientibus, quorum ad hoc consensus extitit merito requirendus, animoconferendam duxi-

mus liberali, matronis Cristina nichilominus et Seburge, que nunc inhabitant istam domum, 

pacifice permansuris, dum vixerint, in eadem. In cujusmodi collationis evidentiam presens scrip-